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Szanowni Państwo! 

Jesteśmy tu dzisiaj razem, w dniu w którym świętujemy trzy ważne wydarzenia: Cud nad Wisłą, 
Święto Wojska Polskiego oraz Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny. To dzień głębokich 
znaczeń, który niesie w sobie przekaz o mocy jedności, wiary i bohaterstwa. 

Bitwa Warszawska urosła do rangi wymownego symbolu, wspominamy ją jako wydarzenie, 
które dało nam nadzieję, siłę i wiarę w niezłomność ludzkiego ducha. To również zwycięstwo 
polskiego społeczeństwa, które tak licznie odpowiedziało na apel Józefa Piłsudskiego. Naczelny 
Wódz w odezwie z 3 lipca 1920 roku napisał: „Obywatele Rzeczpospolitej! Ojczyzna w potrzebie! 
Jedność, zgoda i wytężona praca niech skupi nas wszystkich dla wspólnej sprawy”. W ciągu 
sześciu tygodni pod broń zaciągnęło się około sto sześćdziesiąt tysięcy ochotników tworząc Armię 
Ochotniczą. 

Należy tutaj wspomnieć, że na apel Naczelnika Państwa nie pozostali obojętni również jaślanie. 
Młodzież z Gimnazjum Jasielskiego postanowiła, że każdy uczeń w pełni sił, który ukończył 16 lat 
dołączy do szeregów sił zbrojnych. Łącznie zgłosiło się około 300 słuchaczy i dwóch profesorów 
Gimnazjum: Roman Saphier i Jakub Kuska. 

Bitwa, określna obecnie mianem „Cudu nad Wisłą”, rozegrana została zgodnie z planem 
operacyjnym, który na podstawie ogólnej koncepcji Józefa Piłsudskiego, opracowali szef sztabu 
generalnego Tadeusz Rozwadowski, pułkownik Tadeusz Piskor i kapitan Bronisław Regulski. 

Dziś, kiedy patrzymy wstecz, śmiało możemy powiedzieć, że Cud nad Wisłą nie był tylko 
zwycięstwem militarnej taktyki, ale przede wszystkim siłą naszych wartości, miłości do ojczyzny  
i gotowością do przeciwstawienia się wszelkim trudnościom. To była próba nie tylko militarna, 
ale także próba naszej tożsamości i wolności. Wtedy, nasze narodowe serca biły jednym tętnem. 
Ludzie różnych wyznań, narodowości i klas społecznych stanęli razem, by stawić czoła 
przeciwnikowi. W tym decydującym momencie, pod wodzą genialnego dowódcy, Józefa 
Piłsudskiego, oraz wielu niezłomnych bohaterów, Polacy połączyli swoje siły. W 1920 roku, dzięki 
poświęceniu i bohaterstwu  przodków, udało się obronić naszą Ojczyznę przed groźbą zagłady. 
To nasza jedność i wspólny wysiłek przyniosły ten triumf, który do dziś jest źródłem inspiracji 
również dla innych narodów na całym świecie.  

Dzisiaj, obchodząc Święto Wojska Polskiego, składamy hołd naszym żołnierzom, którzy są 
kontynuatorami tego samego ducha niezłomności i poświęcenia, jakie towarzyszyło nam podczas 
Cudu nad Wisłą. Wasza służba i gotowość do obrony naszej Ojczyzny stanowią najszlachetniejszą 
formę oddania. To dzięki Wam, możemy żyć w bezpieczeństwie i spokoju. Jest to szczególnie 
ważne w obecnym czasie, kiedy nadal, niestety, za naszą wschodnią granicą toczą się działania 
wojenne. Dziś chcemy wyrazić naszą ogromną wdzięczność za Waszą służbę, oddanie oraz 
gotowość do stawienia czoła wszelkim niebezpieczeństwom. 

 



 

Z kolei Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny przypomina nam o wartości ducha, wiary 
i miłości. Jest to dla wierzących symbol nadziei i zbawienia, wskazując, że nawet 
w najtrudniejszych momentach możemy odkryć moc wiary w Boga i miłości do bliźniego. 

Łącząc te wydarzenia, mamy możliwość zobaczenia, jak silnie nasza historia, narodowe wartości 
i religijne przekonania wpływają na nasz charakter i tożsamość. Nasze wojsko broni nie tylko 
granic, ale także naszych ideałów i naszej tożsamości narodowej. W tym dniu, składając hołd 
naszym bohaterom przeszłości i obecnym, jednoczymy się w duchu dumy z naszego dziedzictwa, 
wiary w przyszłość i miłości do Ojczyzny.  

Warto tutaj przytoczyć słowa kard. Stefana Wyszyńskiego: „Sztuką jest umierać dla ojczyzny, ale 
największą sztuką jest dobrze żyć dla niej”. Przecież patriotyzm można wyrażać w codziennym 
życiu nie tylko na polu chwały. Codziennym wysiłkiem, staraniami, a niekiedy może 
wyrzeczeniami możemy tworzyć przyszłość, która stawia nam nowe wyzwania. 

Niech ta chwila będzie momentem refleksji nad naszym wspólnym celem, jakim jest budowanie 
lepszej i bardziej sprawiedliwej przyszłości dla naszej Ojczyzny. 

Z okazji tego jakże podniosłego Święta, składam najserdeczniejsze życzenia pomyślności 
i sukcesów w pracy żołnierzom oraz pracownikom cywilnym wojska i ich rodzinom. Wszystkim 
życzę zdrowia i satysfakcji z podejmowanych działań we wspólnej pracy na rzecz Ojczyzny - 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

Niech żyje nasza jedność i miłość do Ojczyzny!  

      Ryszard Pabian  
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